



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.06.2022

г.Мензелинск

КАРАР

№ 203

Татарстан Республикасы Минзәлә муниципаль районының гадәттән тыш хәлләр һәм граждан обороны буенча уку-консультация пунктлары булдыру турында

«Граждан обороны турында» 1998 елның 12 февралендәге №28-ФЗ, «Халыкны һәм территорияләре табигый һәм техноген характердагы гадәттән тыш хәлләрдән яклау турында» 1994 елның 21 декабрендәге №68-ФЗ, Россия Федерациясе Хөкүмәтенен 2000 елның 2 ноябрендәге №841 «Граждан обороны өлкәсендә халыкны укуны оештыру турындагы Нигезләмәне раслау турында», 2020 елның 18 сентябрендәге №1485 «Россия Федерациясе гражданнын, чит ил гражданнын һәм гражданлыгы булмаган затларны табигый һәм техноген характердагы гадәттән тыш хәлләрдән саклау өлкәсендәге Нигезләмәне раслау турында» карарлары нигезендә, Татарстан Республикасы Министрлар Кабинетының 2019 елның 21 маендагы №1126-р бөерыгын үтәү йөзеннән, Минзәлә муниципаль районы Башкарма комитеты

КАРАР ЧЫГАРА:

1. Граждан обороны һәм гадәттән тыш хәлләр буенча уку-консультация пунктлары (алга таба - ГОЧС) түбәндәге базада төзәргә:

Татарстан Республикасы Минзәлә муниципаль районының Минзәлә шәһәре «Район мәдәният сарае» муниципаль бюджет мәдәният учреждениесе (алга таба - Татарстан Республикасы Минзәлә муниципаль районының Мәдәният йорты МБУК);

Татарстан Республикасы Минзәлә муниципаль районының «Ялкын» яшьләр үзәге» муниципаль бюджет учреждениесе, Минзәлә шәһәре халкына хезмәт күрсәтү зоналары беркетелгән;

Татарстан Республикасы Минзәлә муниципаль районы Мәдәният йортының Иркәняш авыл мәдәният йорты йорты, аңа Иркәняш һәм Әтрякле авыл жирлекләре халкына хезмәт күрсәтү зоналары беркетелгән;

Татарстан Республикасы Минзәлә муниципаль районы Мәдәният йортының Коноваловка авыл мәдәният йорты Коноваловка һәм Юртау авыл жирлекләре халкына хезмәт күрсәтү зоналарын беркетелгән;

Татарстан Республикасы Минзәлә муниципаль районы Минзәлә шәһәре Мәдәният йортының Хужәмәт авыл мәдәният йорты, аңа , Хужәмәт, Югары Тәкермән һәм Наратлы Кичү авыл жирлекләре халкына хезмәт күрсәтү зоналары хезмәт күрсәтү зоналары беркетелгән;

Татарстан Республикасы Минзәлә муниципаль районы Минзәлә шәһәре Мәдәният йортының Кадрәк авыл мәдәният йорты, аңа Кадрәк һәм Юшады авыл жирлекләре халкына хезмәт күрсәтү зоналары беркетелгән;

Татарстан Республикасы Минзәлә муниципаль районы Минзәлә шәһәре Мәдәният йортының Николаевска авыл мәдәният йорты, аңа Николаевка һәм Яңа Мажын авыл жирлекләре халкына хезмәт күрсәтү зоналары беркетелгән;

Татарстан Республикасы Минзәлә муниципаль районы Минзәлә шәһәре Мәдәният йортының Иске Матвеевка авыл мәдәният йорты Иске Матвеевка, Аю һәм Бикбау авыл жирлекләренә халыкка хезмәт күрсәтү зонасы беркетелгән;

Татарстан Республикасы Минзәлә муниципаль районы Минзәлә шәһәре Мәдәният йортының Воровский исемендәге авыл мәдәният йорты, аңа Воровский, Иске Мазжын һәм Яна Мәлкән авыл жирлекләре халкына хезмәт күрсәтү зоналары беркетелгән;

Татарстан Республикасы Минзәлә муниципаль районының Минзәлә шәһәре Тауасты Байлар авыл мәдәният йорты, аңа Тауасты Байлар һәм Урыс авыл жирлекләре халкына хезмәт күрсәтү зоналары беркетелгән.

2. ГОЧС буенча укыту-консультация пунктлары башлыклары итеп алар төзелә торган оешмалар һәм учреждениеләр житәкчеләрен билгеләргә.

3. Расларга:

ГОЧС буенча укыту-консультация пункты турында нигезләмә (1 нче кушымта);

Минзәлә муниципаль районы территориясендә төзелгән ГОЧС буенча укыту-консультация пунктлары структурасы һәм составы (2 нче кушымта).

4. Минзәлә муниципаль районы Башкарма комитетының «Мәгариф бүлегенә» муниципаль казна учреждениесенә район мәгариф оешмаларының тормыш иминлегенә нигезләре укытучыларын, аларның эшләрен 1 нче кушымта нигезендә оештыру өчен, ГОЧС буенча укыту-консультация пунктларына беркетүне тәэмин итергә;

5. Минзәлә муниципаль районының шәһәр һәм авыл жирлекләре башкарма комитетлары житәкчеләренә әлегә карарның 1 пунктында күрсәтелгән ГОЧС буенча төзелә торган укыту-консультация пунктларын җиһазландыруда оешмалар житәкчеләренә ярдәм күрсәтүне тәкъдим итергә.

6. «Минзәлә муниципаль районының Гражданлык яклау идарәсе» муниципаль казна учреждениесе житәкчесенә әлегә карарның 1 пунктында күрсәтелгән ГОЧС буенча укыту-консультация пунктлары башлыкларына аларның эшчәнлеген оештыруда һәм оештыруда методик һәм гамәли ярдәм күрсәтергә.

7. ГОЧС буенча укыту-консультация пунктларын төзү гамәлләрен финанслау Россия Федерациясе законнары нигезендә Минзәлә муниципаль районы бюджеты акчалары исәбеннән гамәлгә ашырырга.

8. «Татарстан Республикасы Минзәлә муниципаль районының гражданнар оборонасы һәм гадәттән тыш хәлләрдән яклау буенча укыту-

консультация пунктлары төзү турында» Минзәлә муниципаль районы Башкарма комитетының 2019 елның 17 сентябрдәгә №889 карарын үз көчен югалткан дип танырга.

9. Әлеге карар рәсми басылып чыгарга тиеш.

10. Әлеге карарның үтәлешен тикшереп торуны Минзәлә муниципаль районы Башкарма комитеты житәкчесе урынбасары Н.Г. Бикеевага йөкләргә.

Житәкче



М. Р. Кәримов

1 нче кушымта
Татарстан Республикасы Минзәлә
муниципаль районы Башкарма комитеты
карарына

« 09 » 06 2022 ел № 203

гражданнар оборонасы һәм гадәттән тыш хәлләр буенча укыту-консультация
пункты турында
нигезләмә

1. Гомуми нигезләмәләр

Гражданнар оборонасы һәм гадәттән тыш хәлләр буенча укыту-консультация пунктлары (алга таба - ГОЧС буенча УКП) «Гражданнар оборонасы турында» 1998 елның 12 февралендәге №28-ФЗ, «Халыкны һәм территорияләренә табигый һәм техноген характердагы гадәттән тыш хәлләрдән яклау турында» 1994 елның 21 декабрендәге №68-ФЗ Федераль законнар, Россия Федерациясә Хөкүмәтенен «Гражданнар оборонасы өлкәсендә халыкны укытуны оештыру турындагы Нигезләмәне раслау турында» 2000 елның 02 ноябрендәге №841, «Россия Федерациясә гражданнарын, чит ил гражданнарын һәм гражданлыгын табигатьтеге гадәттән тыш хәлләрдән һәм техноген характердагы гадәттән тыш хәлләрдән саклау өлкәсендәге Нигезләмәне раслау турында» 2020 елның 18 сентябрендәге №1485, 2019 елның 21 маендагы №1126-ФЗ карарлары, шулай ук Татарстан Республикасы Министрлар Кабинетының Гражданнар оборонасы һәм гадәттән тыш хәлләр буенча укыту-консультацияләр һәм консультацияләр пунктлары нигезендә оештырыла.

ГОЧС буенча УКП оештыруның төп максаты - гражданнар оборонасы проблемалары буенча эшләмәүче халыкны эзерләү һәм яшәү урыны буенча гадәттән тыш хәлләрдән саклану (алга таба - ГОЧС) өчен кирәкле шартлар тәэмин итү һәм халыкның тормыш эшчәнлегенә иминлеген тәэмин итү өлкәсендә барлык категорияләренә консультация хезмәтләре күрсәтү.

ГОЧС буенча УКП - гадәттән тыш хәлләр һәм хәрби конфликтлар янаганда һәм барлыкка килгәндә эш итү мәсьәләләре буенча чаралар үткөрү өчен махсус жиһазландырылган бина (бинаның бер өлеше), шулай ук халыкның яшәү куркынычсызлыгын тәэмин итү өлкәсендәге барлык төркемнәренә консультация хезмәтләре күрсәтү.

Гражданнар оборонасы һәм гадәттән тыш хәлләр буенча жинаять (алга таба - ГОЧС почмагы) - хәрби конфликтлар һәм гадәттән тыш хәлләр вакытында барлыкка килә торган хәвәфләрдән саклану мәсьәләләре буенча белемнәренә пропагандалау һәм халыкка мәгълүмат бирү материаллары белән мәгълүмати-белешмә стенды.

2. ГОЧС буенча УКП эшчәнлегенә төп бурычлары

ГОЧС буенча УКП эшчәнлегенә төп бурычлары түбәндәгеләр:

гражданлык оборонасын оештыруның һәм халыкны һәм территорияләргә табигый һәм техноген характердагы гадәттән тыш хәлләрдән, әлеге өлкәдә гражданның хокукларын һәм бурычларын эшләмәүче халыкка житкерү;

эшләмәүче халыкны тыныч һәм сугыш вакытының мөмкин булган куркынычлары белән таныштыру;

эшләмәүче халыкны үз-үзен тоту кагыйдәләренә, гадәттән тыш хәлләрдә яклауның һәм гамәлләренә төп ысулларына, зыян күрүчеләргә беренче ярдәм күрсәтү алымнарына, индивидуаль һәм коллектив яклау чараларынан файдалану кагыйдәләренә өйрәтү;

оказание консультационных услуг всем группам населения по вопросам безопасности жизнедеятельности, предупреждения экстремальных ситуаций бытового характера;

хәзерге шартларда ГО һәм РСЧСның барлык чараларының мөһимлеген һәм мөһимлеген пропагандалау һәм мәгълүмати-агарту тәмин ителешен киңәйтү;

компетенция чикләрендә муниципаль район территориясендә радиация, химия, янгын, санитар-эпидемиологик һәм экологик хәл турында кирәкле белешмәләр һәм мәгълүмат бирү;

гадәттән тыш хәлләргә килеп чыгу һәм бетерү мәсьәләләре буенча һәм бәхетсез очракларда ярдәм күрсәтүче муниципаль район көчләре, хезмәтләре һәм оешмаларының контактлы телефоннары турында консультацияләнган гражданның мәгълүмат житкерү;

гадәттән тыш хәлләр килеп чыгу һәм килеп чыгу шартларында, шулай ук аларның нәтижеләрен бетерүдә халыкның мораль-психологик хәле дәрәжәсен күтәрү.

3. ГОЧС буенча УКП булдыру һәм жиһазлау тәртібе

ГОЧС буенча УКП саны, аларны урнаштыру урыннары һәм хезмәт күрсәтү зоналары Минзәлә муниципаль районы Башкарма комитетының әлеге карары белән билгеләнә.

ГОЧС буенча УКП саны 3 мең кешегә бер укыту-консультация пункты исәбенән төзелә.

ГОЧС буенча УКПны урнаштыру район һәм авыл мәдәният йортларында, яшьләр үзәгендә, авыл клубларында каралган, алар инде үз функцияләрен башкару өчен кирәкле бөтен инфраструктурага ия (бина, мебель, аудио- һәм видеотехника, халыкны пунктка алу мөмкинлеген тәмин итү өчен хезмәткәрләр).

ГОЧС буенча УКПның төп функциясен гамәлгә ашыру өчен - консультация хезмәтләре күрсәтү - аерым бина таләп ителми, фойеда яки мәдәният йорты (клуб) биналарының берсендә, гражданның оборонасы тематикасы һәм консультацияләнүчеләргә урнаштыру өчен плакатлар урнаштыру өчен яшьләр үзәгә бүлү чыгару да жите.

Гражданның оборонасы һәм гадәттән тыш хәлләрдән саклау тематикасы буенча видеоматериаллар күрсәтүнең техник чаралары мәдәният йортларын

(клубларны), яшьләр үзәкләрен техник жиһазлау составында булганнардан файдаланыла.

ГОЧС буенча УКП укуту-матди базасының составы һәм эчтәлеге Татарстан Республикасы халкын гражданнар оборонасы өлкәсендә эзерләү һәм гадәттән тыш хәлләрдән саклау өчен укуту-матди базасының составы һәм эчтәлеге турындагы нигезләмәгә ярашлы рәвештә формалаштырыла, ул Татарстан Республикасы гражданнар оборонасы житәкчесе - 2015 елның 22 октябрәндәге №44 Татарстан Республикасы Премьер-министры боерыгы белән расланган.

Мәдәният йорты (авыл клубы) бинасында, яшьләр үзәгендә “Гражданнар оборонасы һәм халыкның гадәттән тыш хәлләренән яклау буенча укуту-консультация пункты” дигән язу урнаштырылган.

4. ГОЧС буенча УКП эшен оештыру

ГО өлкәсендә эшләмәүче халыкны эзерләүне һәм яшәү урыны буенча ЧСтан саклануны турыдан-туры оештыручылар - шәһәр һәм авыл жирлекләренә башкарма комитетлары житәкчеләре.

Алар үзләренә буйсынган территориядә мәдәният йортлары (авыл клублары) житәкчеләренә (мөдирләренә), яшьләр үзәкләренә ГОЧС буенча УКП нәтижәле эшен оештыруда һәм оештыруда ярдәм күрсәтәләр.

Гражданнар оборонасы һәм гадәттән тыш хәлләрдән яклау мәсьәләләре буенча консультацияләр үткөрү УКП ГОЧС эшенә еллык планын аена 1,5 - 2 сәгать дәвамлылыгы белән планлаштырырга һәм кертергә.

ГОЧС буенча УКПның оештыру-штат структурасы тәкъдим ителә:

УКП ГОЧС башлыгы (штаттан тыш нигездә) - 1 кеше;

ГОЧС УКП башлыгы урынбасары (штаттан тыш нигездә) - 1 кеше

(Минзәлә шәһәрендә генә);

инструктор (штаттан тыш нигездә) - 1-2 кеше.

Минзәлә муниципаль районы территориясендә төзелгән ГОЧС буенча УКП структурасы һәм составы Минзәлә муниципаль районы Башкарма комитетының әлеге карары белән раслана.

ГОЧС буенча УКПның шәхси составы оешма житәкчесе боерыгы белән раслана, аның базасында ул булдырылган. ГОЧС буенча УКП начальнигының бурычлары штаттан тыш нигездә мәдәният йорты (авыл клубы) житәкчесе (мөдире), яшьләр үзәгенә йөкләнә.

ГОЧС буенча УКП инструкторларының бурычлары мәдәният йорты (авыл клубы), яшьләр үзәге хезмәткәрләренә берсенә, гомуми белем бирү оешмасының "Тормыш иминлегенә нигезләре" предметы укутучыларына штаттан тыш нигездә йөкләнергә мөмкин (ГОЧС буенча УКП хезмәт күрсәтү зонасында урнашкан, яки башка эзерлекле затларга. Сезонлы характердагы янаулар арту шартларында тормыш иминлегенә мәсьәләләре буенча массакүләм консультацияләр муниципаль районның шәһәр һәм авыл жирлекләре башкарма комитеты житәкчесенә, ә ГО ның тар махсулаштырылган мәсьәләләре буенча консультацияләр үткәрелгән очракта һәм Гадәттән тыш хәлләр министрлыгы белгечләрен, Россия һәм Татарстан Республикасы Гадәттән тыш хәлләр министрлыгы хезмәткәрләре һәм хезмәткәрләре, шулай ук эшчәнлек

юнәлешләре буенча профильле министрлыклар һәм ведомстволар хезмәткәрләрен, халыкны һәм территорияләрне гадәттән тыш хәлләрдән яклау өлкәсендә, шул исәптән су объектларында кешеләрнең куркынычсызлыгын тәмин итү буенча консультацияләр үткәрелгән очракта, уздыру максатка ярашлы.

ГОЧС буенча УКП эше түбәндәге юллар белән оештырыла:

ГОЧС буенча УКП эш графигы нигезендә консультацияләр уздыру;

пропаганда һәм агитация чаралары (гражданнар оборонасы һәм тормыш иминлеге темасы буенча әңгәмәләр, лекцияләр, сораулар һәм җаваплар кичәләре, уку фильмнарын күрсәтү һ.б.);

табигый һәм техноген характердагы гадәттән тыш хәлләр килеп чыгу куркынычы турында халыкка оператив мәгълүмат житкерү;

тормыш эшчәнлегенә иминлеге мәсьәләләре буенча гражданнар җыеннарында катнашу;

эчке эшләр органнары вәкилләре белән гражданнар очрашуларын оештыру,

хокук бозуларны һәм массакүләм авыруларны кисәтү мәсьәләләре буенча сәламәтлек саклау

янгынга каршы пропаганда кысаларында үткәрелә торган, авыл җирлекләре башлыктары һәм хезмәткәрләр тарафыннан оештырыла торган чараларда катнашу

Дәүләт янгынга каршы күзәтчеләге һәм чаралар аша башкарыла.

массакүләм мәгълүмат чаралары, истәлекләрне бастырып чыгару һәм тарату юлы белән, шулай ук халык җыелышларын уздыру барышында.

ГОЧС буенча УКП да эшләмәүче халыкны эзерләү программасы Татарстан Республикасы Минзәлә муниципаль районы гражданнар оборонасы җитәкчесе - Татарстан Республикасы Минзәлә муниципаль районы Башкарма комитеты җитәкчесенең «Минзәлә муниципаль районы халкын гражданнар оборонасы һәм гадәттән тыш хәлләрдән саклау өлкәсендә эзерләү программаларын раслау турында» 2021 елның 12 мартындагы №3 боекы белән расланган гражданнар оборонасы һәм гадәттән тыш хәлләрдән саклау өлкәсендә Татарстан Республикасы Минзәлә муниципаль районы халкын эзерләү программаларын раслау турында» киңәш ителә торган тематикасы нигезендә эшләнә.

Консультацияләр тематикасы халыкның көндәлек тормышы иминлеген тәмин итү мәсьәләләре буенча консультацияләр уздыру исәбеннән киңәйтелергә мөмкин - янгынга каршы профилактика, эзерлекләр язгы ташу чорларына, бозда иминлекне көзгә һәм язгы чорларда, террорчылыкка каршы профилактика һәм башкалар.

5. ГОЧС буенча УКП документлары

ГОЧС УКП документациясе составына түбәндәгеләр керә:

Минзәлә муниципаль районы Башкарма комитетының ГОЧС буенча УКП төзү турындагы карарыннан өземтә;

«ГОЧС буенча укуту-консультация пункты эшен оештыру турында»
ГОЧС буенча УКП төзелгән оешма житәкчесенең боерыгы;
УКПның ГОЧС буенча эш тәртибе;
ГОЧС буенча УКП башлыгы вазифалары;
УКПның ГОЧС буенча эш планы;
елына консультацияләр расписаниесе
ГОЧС буенча УКП буенча дежур тору графигы аның хезмәткәрләре һәм
монның өчен жәлеп ителә торган башка затлар;
эшләмәүче халык белән дәресләр (консультацияләр) үткәрүнең тәкъдим
ителә торган тематикасы;
үткәрелгән консультацияләрне исәпкә алу журналлары.

6. ГОЧС буенча УКП башлыгы бурычлары

ГОЧС буенча УКП башлыгы җавап бирә:
хезмәт күрсәтү зонасында эшләмәүче халык белән консультацияләр
оештыру һәм үткәрү барышы;
уку процессын матди-техник тәмин итү;
ГОЧС буенча УКП штатына инструкторлар сайлау, аларның һөнәри
әзерлеге, консультацияләр жәдвәлен үтәү.

ГОЧС буенча УКП башлыгы бурычлы:
планлаштырыла торган һәм хисап документларын әзерләргә;
документларны вакытында үтәүне исәпкә ала;
ГОЧС буенча УКПның уку-матди базасын камилләштерергә;
беркетелгән территорияне тасвирлауны, эшләмәүче халык санын белергә;
эшләмәүчене әзерләү буенча проблемалы мәсьәләләрне белергә
халык әзерләүдәге ачыкланган житешсезлекләргә бетерү максатыннан
консультацияләр тематикасын корректировкалау буенча чаралар күрү;

Эш барышында консультация хезмәтләре күрсәтүне оештыру буенча
хезмәт күрсәтү зонасында авыл жирлекләре башлыклары белән элемтәдә
торырга,

шулай ук Эчке эшләр министрлыгы, сәламәтлек саклау, санитар-эпидемиологик
хезмәт белгечләрен тормыш иминлеге өлкәсендә эшләмәүче халыкны әзерләүне
камилләштерү чараларына жәлеп итү;

беркетелгән территориядә эшләмәүче халыкны уку буенча
документлар эшләргә һәм хисап документациясен алып барырга;

УКП милкенә тәртибен, бөтенлеген һәм төзеклеген күзәтү
ГОЧС;

Татарстан Республикасы гражданнар оборонасы һәм гадәттән тыш
хәлләрдән саклау өлкәсендә квалификация күтәрү һәм гадәттән тыш хәлләрдән
саклау буенча ГО һәм ЧС буенча уку-методик үзәк филиалларында биш елга
бер тапкыр уздырыла.

2 нче кушымта
 Татарстан Республикасы Минзәлә
 муниципаль районы Башкарма
 комитеты карарына
 09.06.2022 № 203

Минзәлә муниципаль районы территориясендә төзелгән
 гражданнар оборонасы һәм гадәттән тыш хәлләр буенча укыту-консультация пунктларының структурасы һәм составы,

№ т/б	Күрсәткеч атамасы гражданнар оборонасы һәм гадәттән тыш хәлләр буенча укыту-консультация пункты (алга таба - ГОЧС буенча УКП)	Оешманың исеме, аның базасында төзелгән ГОЧС буенча УКП	ГОЧС буенча УКП урнаштыру адресы	Житәкче ГОЧС буенча УКП составы	Инструкторлар ГОЧС буенча УКП
1	2	3	4	5	6
1	Минзәлә шәһәренең 1 нче санлы ГОЧС буенча УКП	Татарстан Республикасы Минзәлә муниципаль районының Минзәлә шәһәре «Мәдәният сарас» муниципаль бюджет мәдәният учреждениесе (алга таба - Минзәлә муниципаль районы Мәдәният йорты МБУК)	ТР, 423700, Минзәлә ш., Ленин ур., 69 й.	Татарстан Республикасы Минзәлә муниципаль районының Минзәлә шәһәре ГДК башлыгы - МБУК директоры	Минзәлә шәһәренең "1 нче урта гомуми белем биру мәктәбе" тормыш куркынычсызлыгы нигезләре укытучысы
2	Минзәлә шәһәренең 2 нче санлы ГОЧС буенча УКП	Татарстан Республикасы Минзәлә муниципаль районының	Татарстан Республикасы, Минзәлә ш.,	Татарстан Республикасы Минзәлә муниципаль районының Минзәлә шәһәре ГДК башлыгы урыйбасары - МБУК директоры ярдәмчесе Башлыгы - "Ялкын" МУ" МБУ директоры	Минзәлә шәһәренең "Гимназия" тормыш куркынычсызлыгы нигезләре укытучысы Минзәлә шәһәренең "2 нче урта гомуми белем биру мәктәбе" тормыш

№ т/б	Күрсәткеч атамасы граждандар оборонасы һәм гадәттән тыш хәлләр буенча укыту-консультация пункты (алга таба - ГОЧС буенча УКП)	Оешманың исеме, аның базасында төзелгән ГОЧС буенча УКП	ГОЧС буенча УКП урнаштыру адресы	Житәкче ГОЧС буенча УКП составы	Инструкторлар ГОЧС буенча УКП
1	2	3	4	5	6
		«Ялкын» яшьләр үзәге» муниципаль бюджет учреждениесе (алга таба - «Ялкын» МБУ)	Эзләучеләр ур., 1/32	житәкче урынбасары - «Ялкын» МБУ директоры урынбасары	куркынычсызлыгы нигезләре укытучысы Минзәлә шәһәренә «3 нче урта гомуми белем бирү мәктәбе» МБЖ укытучысы
3	ГОЧС буенча УКП Иске Иркәнәш авылы	Татарстан Республикасы Минзәлә муниципаль районының Минзәлә шәһәре Мәдәният йортының Иркәнәш авыл мәдәният йорты	ТР, 423724, Минзәлә районы, Иске Иркәнәш авылы, Имәнле ур., 20 й.	Иркәнәш авыл мәдәният йорты директоры	Иркәнәш авыл мәдәният йортының сәнгать житәкчесе «Татар Мөшөгесе урта гомуми белем бирү мәктәбе» тормыш куркынычсызлыгы нигезләре укытучысы
4	Коноваловка авылы ГОЧС буенча УКП	Татарстан Республикасы Минзәлә муниципаль районы Минзәлә шәһәре Мәдәният йорты МБУК Коноваловка авыл мәдәният йорты	ТР, 423719, Минзәлә районы, Коноваловка авылы, Тынычлык ур., 83 й.	Коновалово авыл мәдәният йорты директоры	Коноваловска авыл мәдәният йортының сәнгать житәкчесе «Коноваловская топ гомуми белем бирү мәктәбе» тормыш куркынычсызлыгы нигезләре укытучысы
5	Хужәмәт авылы ГОЧС буенча УКП	Татарстан Республикасы Минзәлә муниципаль районының	ТР, 423710, Минзәлә районы, Хужәмәт ав.,	Хужәмәт авыл мәдәният йорты директоры	Хужәмәт мәдәният йортының сәнгать житәкчесе

№ т/б	Күрсөткөч агамасы граждандар оборонасы һәм гадәттән тыш хәлләр буенча укыту-консултация пункты (алга таба - ГОЧС буенча УКП)	Оешманың исеме, аның базасында төзелгән ГОЧС буенча УКП	ГОЧС буенча УКП урнаштыру адресы	Житәкче ГОЧС буенча УКП составы	Инструкторлар ГОЧС буенча УКП
1	2	3	4	5	6
		Минзәлә шәһәре Мәдәният йортының Хужамәт авыл мәдәният йорты	Совет ур., 33А й.		«Хужамәт урта гомуми белем биру мәктәбе» МБМУ тормыш куркынычсызлыгы нигезләре укытучысы
6	Кадрәк авылы ГОЧС буенча УКП	Татарстан Республикасы Минзәлә муниципаль районының Минзәлә шәһәре Мәдәният йорты Кадрәк авыл мәдәният йорты	ТР, 423715, Минзәлә районы, Кадрәк ав., Киров ур., 29 й	Кадрәк авыл мәдәният йорты директоры	Кадрәк авыл мәдәният йортының сәнгать житәкчесе «Кадрәк төп гомуми белем биру мәктәбе» МБМУ тормыш куркынычсызлыгы нигезләре укытучысы
7	Николаевка авылы ГОЧС буенча УКП	Татарстан Республикасы Минзәлә муниципаль районының Минзәлә шәһәре Мәдәният йортының Николаевка авыл мәдәният йорты	ТР, 423722, Минзәлә районы, Николаевка ав., Тынычлык ур., 45 й.	Николаевка авыл мәдәният йорты директоры	Николаевка авыл мәдәният йортының сәнгать житәкчесе «Николаевка төп гомуми белем биру мәктәбе» МБМУ укытучысы
8	Иске Матвеевка авылы ГОЧС буенча УКП	Татарстан Республикасы Минзәлә муниципаль районының Минзәлә шәһәре Мәдәният йортының Иске Матвеевка авыл мәдәният йорты	ТР, 423721, Минзәлә районы, Иске Матвеевка ав., Совет ур., 16А й.	Иске Матвеевка авыл мәдәният йорты директоры	«Иске Матвеевка урта гомуми белем биру мәктәбе» МБМУ тормыш куркынычсызлыгы нигезләре укытучысы
9	ГОЧС буенча УКП Воровский исемендәге совхоз бистәсе.	Татарстан Республикасы Минзәлә муниципаль районының	ТР, 423729, Минзәлә районы, Воровский ис.	Воровский авыл мәдәният йорты директоры	Воровский исемендәге авыл мәдәният йорты сәнгать житәкчесе

№ т/б	Күрсәткөч атамасы гражданның оборонасы һәм гадәттән тыш хәлләр буенча укыту-консультация пункты (алга таба - ГОЧС буенча УКП)	Оешманың исеме, аның базасында төзелгән ГОЧС буенча УКП	ГОЧС буенча УКП урнаштыру адресы	Житәкче ГОЧС буенча УКП составы	Инструкторлар ГОЧС буенча УКП
1	2	3	4	5	6
		Минзәлә шәһәре Мәдәният йортының Воровский исемендәге авыл мәдәнияте йорты	совхоз бистәсе, Үзәк ур., 19 й.		«Аю төп гомуми белем биру мәктәбе» МБМУ тормыш куркынычсызлыгы нигезләре укытучысы
10	Тауасты Байлар авылы ГОЧС буенча УКП	Татарстан Республикасы Минзәлә муниципаль районының Минзәлә шәһәре Мәдәният йортының Тауасты Байлар авыл мәдәнияте йорты	ТР, 423711, Минзәлә районы, Тауасты Байлар ав., Үзәк ур., 20А й.	Тауасты Байлар авыл мәдәнияте йорты директоры	Тауасты Байлар авылы мәдәнияте йортының сәнгать житәкчесе «Тауасты Байлар төп гомуми белем биру мәктәбе» тормыш куркынычсызлыгы нигезләре укытучысы